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“Bitmeyen Mektep” in 2016 Haziran Pilavı ile 2016 yılındaki 79. Kuruluş yıl dönümü-
müz için çıkarttığımız 5. sayısı arasında geçen 6 ay içinde, ülkemiz çok ciddi olaylar yaşadı.

Bunların şüphesiz en başta geleni, 15.Temmuz.2016 gecesi, Türkiye’nin maruz kaldığı 
darbe teşebbüsüdür.  Pennsylvania’yı yurt edinmiş bulunan Fetullah Gülen’in başını çektiği 
ve aslında, istihbarat örgütlerinin büyük rol oynadığı, daha sonra, yıllardan beri sinsi bir şe-
kilde, kurumların içine sızılarak hazırlandığı anlaşılan bir büyük kalkışma, başarıya ulaşma 
imkanı bulamadan bastırıldı. Gün geçtikçe, her safhasının ayrıntılarının ortaya döküldüğü 
bu eylemin henüz sona erdiğini ve sorumlularının tamamen ele geçirildiğini söylemek pek 
mümkün görünmemektedir. Gizliliği, takiyeyi, hain emellere ulaşabilmek için akla gelebile-
cek en kirli entrikaları şiar edinmiş bir örgüt, Devlet kurumlarında, henüz telafi edilememiş 
zaaf ve sarsıntılar yaratmıştır. Ülkede genel anlamda belirli bir güven krizi hüküm sürerken, 
öte yandan, halkımız, ciddi ve kararlı bir şuur ortaya koyarak, memleket idaresinin mutlaka 
demokrasi yolu ile yürütülmesini arzu ettiğini pek çok vesile ile göstermiştir.

Önümüzdeki günler, Cumhuriyetimizin ve demokratik rejimimizin temel ilkelerine sahip 
olmaya devam etmenin, zorlukları aşmanın yegane yolu olduğunu gösterecektir.

2018 yılında, bugünkü modeli ile kuruluşunun 150. yılını idrak edecek olan Galatasaray 
Lisesi, bir büyük geleneğin mirasçısı olarak, bu ocaktan yetişip milletimize önemli hizmetler, 
yaratıcı katkılar sağlamış bulunan Galatasaraylı simaları bir kere daha hatırlamak, anlamaya 
çalışmak ve oluşturdukları örnekleri gözden geçirmek için uygun bir vesile ile karşı karşıyadır. 
Ciddi ve başarılı bir organizasyon ile ülkemize Galatasaray’ın gerçek yapısını ve boyutlarını 
gösterme fırsatı bizi beklemektedir.

Galatasaray Topluluğu İşbirliği Kurulu, 21. Forumunu bu konuya hasretmiş ve 10.Ara-
lık.2016’da yaptığı toplantı ile, bir seferberliğin bayrağını açmıştır.

Biz de, bir yandan, bu Forum’un özetini sunarken, öte yandan, millet hayatında, Galatasa-
raylıların oynadığı önemli rolleri araştırmaya devam ediyoruz. Bu sayıda, Cumhuriyetimizin 
dış politikasının şekillenmesinde büyük rol oynayan, Galatasaray’dan feyz almış, üç Dışişleri 
Bakanımıza yer veriyoruz. Cumhuriyet’in ilk Dışişleri Bakanı Bekir Sami Kunduh,  Kıbrıs 
politikasını tayin eden Londra ve Zürih Anlaşmalarının yapılmasında temel rolü oynayan, 
ama, bir askeri darbenin zorbalığına cesaretle karşı çıkmanın fiyatını hayatı ile ödeyen Fatin 
Rüştü Zorlu ve Kıbrıs Harekatı’nın muzip, usta ve inatçı Dışişleri Bakanı Turan Güneş… 
Her üçü de Galatasaraylı… Her üçü de mükemmelen yetişmiş olmanın hakkını, memleketi-
mize değerli hizmetlerde bulunarak vermiş üç müstesna insan…

Ağustos 2016’nın üzüntü verici haberi, Sevda Cenap And Vakfı’nın Başkanı ve ünlü Ka-
vaklıdere şaraplarının sahibi sevgili ağabeyimiz Mehmet Başman’ın aramızdan ayrılışı oldu. 
Başkentin sanat ve özellikle müzik hayatında da, düzenlediği konserler, kurduğu orkestralar, 
çok sesli müziği teşvik için giriştiği eğitim faaliyetleri, verdiği ödüller ile eşsiz bir yere sahip 
olan, zarif, çelebi, nüktedan ve çalışkan bir Galatasaraylıyı kaybetmenin üzüntüsünü hep 
yaşayacağız. Onu çok özleyeceğiz. Hayatı ile ortaya koyduğu modeli benimseyecek ve geliş-
tireceğiz.

Demokrasi, iyi eğitim, üstün hizmet 
Galatasaray’ın ruhunun mayasıdır.  
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Bu sayımızda, geçen sayıdan itibaren tanıtmayı sürdürdüğümüz Galatasaraylı kuruluşla-
rın, en faydalı, en verimli ve en üretken olanlarından biri olan Galatasaray Eğitim Vakfı’nı 
tanıtmak istiyoruz.  Hepimizin varlığını ve Galatasaray camiasına fedakar hizmetlerini bildiği 
Vakfımızı, amaçları, icraatı ve son durumu ile, özet halinde anlatmayı faydalı bulduk.

Galatasaray’ın eğitim felsefesinin temelinde yer alan ilkeleri, onu, asırların ötesinde hala 
canlı ve etkili kılan bazı noktaları ortaya koymak gerekiyordu. Garip düşünceli bazı çev-
relerin Galatasaray eğitiminde Fransız dilinin varlığını, bir  “misyon okulu” esprisi olarak 
görmelerinde ne kadar yanıldıkları ortaya konulmalı idi. Galata Sarayı’nda açılan Tıbbiye-i 
Şahane’nin açılışında, II. Mahmut, öğrencilerle yaptığı konuşmada, bugün de hala geçerli 
olan eğitim ilkelerine işaret ediyor. O ilkelerle çerçevelenen bir müessesenin zamanının fersah 
fersah ötesinde neler yapabildiğini görüyoruz. Şüphesiz, tarihin derinliklerinde eşelenirken, 
Galatasaray’daki eğitimin yarın ne boyutlara ulaşacağına da bir göz atmak gerekiyordu. Zira 
o olmadan, fikrimizi tam anlatamayız.

Okulumuzun temel direklerinden, sakin ve sessiz kahramanlarından biri de, Lisemize 40 
yıldan fazla hizmet vermiş bulunan sevgili Yaşar Ağabeyimizi hatırlamamız ve anmamız gere-
kir. Bu mütevazı, etkili ve sakin güç hakkında çok az bilgimiz var. Onları derledik.

1928 ile 1933 yılları arasında hevesle başlayıp, çok kısa zamanda gençliğin ve özellikle, o 
zamanın tango düşkünlerinin hayranlıkla izlediği bir gençlik orkestrası, Galatasaray’ın İz – 
Caz grubu… Zilli Tevfik Bey’in dağıttığı güne kadar, gençliği coşturmuş, radyoda programlar 
yapmış,  yaratıcılığı virtüozluğa uzanan sevgili ağabeylerimizi anmak istedik.

Ve nihayet, Galatasaray Spor Kulübü’ne, başarılı şampiyonluklar hediye ettikleri halde, 
futbolun ağırlığı ve hakimiyeti yüzünden, medyada layık oldukları ilgiyi bulamayan, Kadın 
Basketbol ve Voleybol takımlarımıza  ve  özellikle kurulduğu yıllarda, yurt içinde olduğu 
kadar, yurt dışı müsabakalarında da ses getiren Atletizm Şubemize bir vefa borcu ödemek 
istedik.

Galatasaraylılar Birliği’nin 79. Kuruluş yıldönümünü, bu toplantımızı şereflendiren de-
ğerli üyelerimize sağlık, mutluluk ve huzur dolu günler dileyerek, sevinçle kutluyoruz. Ara-
mızda bulunmayan üyelerimizi de rahmet, sevgi ve saygı ile anıyoruz.

698 Mehmet Dülger – 1960 mezunu
Galatasaraylılar Birliği Başkanı
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Bekir Sami Kunduh
İlk TBMM Hükümeti’nin, bu anlamda Türkiye’nin ilk Dışişleri 

Bakanı olan Bekir Sami Bey, 1865’te Kuzey Kafkasya’nın Osetya 
bölgesindeki Saniba şehrinde doğmuştur. 

Babası, Rus ordusunda general iken, hemşehrileri ile Osman-
lı Devleti tarafına geçip Türk ordusunda da Paşalık yapmış olan 
Musa Kunduh Paşa’dır. 

Bekir Sami Bey, Galatasaray Lisesi’ni bitirdikten sonra, Paris’te 
Sciences Politiques tahsilini tamamladı. 

Petersburg Elçiliği’nde katiplik ile başlayan memuriyeti, Amas-
ya Mutasarrıflığı, Van, Trabzon, Bursa, Beyrut ve Halep Valilikleri 
ile devam etti. Mustafa Kemal Paşa ve Rauf Bey’in (Orbay) çağrısı 
ile Anadolu’ya geçti ve Sivas Kongresi’nden itibaren Milli Mücadele’nin içinde yer aldı. Sivas 
Kongresi tarafından Heyet-i Temsiliye üyesi seçildi.

Tarihte “Amasya Mülakatı” olarak bilinen ve İstanbul Hükümeti ile Anadolu Temsilcileri   
arasındaki ilk resmi görüşmede, Mustafa Kemal Paşa ve Rauf Bey ile birlikte hazır bulundu.

Son Osmanlı Mebusan Meclisi’nde Amasya milletvekili olarak yer aldı. İngilizlerin bu 
Meclisi basmasını takiben, Ankara’ya dönüp Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne katıldı.

T.B.M.M. bünyesinde oluşturulan ilk Hükümetin Dışişleri Bakanlığı’na getirildi.

Bu sıfatla, Sovyetler Birliği’ne ve Londra Konferansı’na giden heyetlerin başkanlığını yap-
tı. Londra Konferansı’nda, Ankara Hükümeti’ni Bekir Sami Bey, İstanbul Hükümetini de 
Sadrazam Tevfik Paşa temsil ediyordu. Konferans sırasında, Türkiye’nin tek temsilcisinin    
Ankara Hükümeti olduğunu belirten Tevfik Paşa, sözü Bekir Sami Bey’e bırakarak birlik 
mesajı vermiş, böylelikle, uluslararası zeminde, Türkiye’ yi artık yeni Meclis’in yöneteceğini 
belirtmiştir.
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Bu konumdan yararlanan Bekir Sami Bey, Londra Konferansı sırasında diyalog kurduğu 
İngiltere, Fransa ve İtalya Dışişleri Bakanları ile özel bir anlaşma parafe ederek, Malta’da tutuk-
lu bulunan  çok sayıda değerli Osmanlı’nın sürgünden dönüp Milli Mücadele’ye katılmasını 
sağlayacak önemli diplomatik bir adım atmış oluyordu. Bu anlaşmanın Ankara’nın onayını 
almadan gündeme getirilmiş olması sebebi ile, özellikle Dr. Rıza Nur’un haksız itirazları so-
nunda, 8.Mayıs. 1920’de Dışişleri Bakanlığı görevinden istifa etti.

Altı dil bilen Bekir Sami Bey, Avrupa Devletleri nezdinde itibarı  olan bir yönetici idi. 
Onun bu yönünü iyi bilen Mustafa Kemal Paşa, Meclis’in olurunu almadan, kendisini iki 
defa, Avrupa’ya kulis yapmak üzere görevlendirmiştir.  

Bekir Sami Bey, bir taraftan Türkiye’nin bağımsızlığı için çalışırken, diğer taraftan da Kaf-
kasya’nın bağımsızlığı için de mücadele etmiştir. Bu Galatasaraylı değerli diplomat ve poli-
tikacının Yeni Türkiye’nin kurulmasında dış politikaya katkıları, Sevres Anlaşması’na karşı 
Misak-ı Milli sınırlarının sahiplenilmesi, Kafkas cephesinin rahatlatılarak bazı kuvvetlerin 
Batı bölgelerinde görevlendirilebilmesi gibi hususlarda Türkiye’nin dış siyasetinin belkemi-
ğini oluşturacak, Doğu ile Batı arasında gözetilecek denge politikasının belirgin hale gelmesi 
ile, bugüne kadar önemini muhafaza eden temel ilkeler tayin edici nitelik kazanacaktır. 

T.B.M.M.’nin ilk dönemlerinde, iki defa Tokat Milletvekilliği yapmış olan Bekir Sami 
Bey, Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası kurucuları arasında yer almıştır. Bu partinin tüm üye 
ve kurucularının İzmir Suikasti davasında yargılanmaları sırasında Bekir Sami Bey de yargı-
lanmış ve beraat etmiştir. 

Bu olaydan dolayı büyük üzüntü ve hayal kırıklığı yaşayan Bekir Sami Bey,  1927’de aktif 
siyasetten çekilmiş,  16.Ocak.1933’te de İstanbul’da vefat etmiştir.
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1950 – 1960 yılları arasındaki Demokrat Parti iktidarı dö-
neminde, Başbakan Yardımcılığı, Devlet Bakanlığı ve Dışişleri 
Bakanlığı görevlerinde bulunan Fatin Rüştü Zorlu, 20. Nisan. 
1910’da İstanbul’da doğdu.

Galatasaray Lisesi’ni bitirdikten sonra, Paris’te Institut des 
Sciences Politiques ve Cenevre’de Hukuk Fakültesi’nden mezun 
oldu.

 1936’da Montreux Konferansı’na katılan Fatin Rüştü Zor-
lu, Dışişleri Bakanlığı’nda çeşitli görevlerde bulunduktan sonra, 
1951’de Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Genel Sekreteri , 1952’de 
NATO’da Türkiye Daimi Temsilcisi oldu. 

Türkiye, güvenlik mülahazaları ile 1946’da NATO’ya üye olmak istedi. Bu üyelik,  Tür-
kiye’nin Kore Savaşı’na askeri birlik göndermesi sonrasında, 1952’de gerçekleşti. Bu, Batı ile 
Sovyetler Birliği arasında Soğuk Savaş’ın yükselişe geçtiği, Orta Asya ve Doğu Avrupa’nın 
Sovyet denetimine geçtiği bir döneme rastlıyordu. Türkiye, Osmanlı Devletinden miras al-
dığı “büyük Devlet diplomasisi” ile, bölgesindeki ağırlığını, “Yurtta sulh, cihanda sulh” il-
kesini aktif dış ilişkilerle bağdaştırarak, NATO’ya sağlam bir müttefiklik esprisi ile angaje 
oldu. 1953’te yapılan Balkan Paktı, 1954’te imzalanan Bağdat Paktı (ki sonradan İngiltere ve 
ABD’nin katılmaları ile CENTO’ya dönüştü), önemli bir dış politika yeteneğinin işareti idi. 
Bu duruma ilaveten, Türkiye’nin kalkınma konusunda ortaya koyduğu kabiliyet ve ordunun 
komuta kademesi, özellikle ABD’de ve İngiltere’de hoşnutsuzluk yaratıyor, Türkiye’yi sınır-
lamayı hedef alan politikalar, Menderes Hükümetleri önüne çeşitli  engeller halinde tezahür 
ediyordu. Türk dış siyaseti mutlaka dar bir alanda kalmaya mahkum edilmeliydi.

Ülkenin bu şartlarında siyasal hayata atılan Fatin Rüştü Zorlu,  1954’te, ardından da, 
1957 seçimlerinde Demokrat Parti’den Çanakkale milletvekili seçildi. Adnan Menderes Hü-
kümetlerinde, Mayıs 1954 – Kasım 1955 arasında Başbakan Yardımcısı, Temmuz 1957 – 
Kasım 1957 arasında Devlet Bakanı, Kasım 1957 – Mayıs 1960 arasında da Dışişleri Bakanı 
olarak görev yaptı.

1957 ‘de, Kıbrıs Türklerini EOKA 
terörüne karşı koruyacak Türk Mu-
kavemet Teşkilatı’nın kurulmasını 
sağladı. 

11.Şubat. 1959’da, İsviçre’de, Yu-
nanistan ve İngiltere ile birlikte im-
zaladığı Zürih Anlaşması içinde yer 
alan “garantörlük” hükmü, 1974’te, 
Bülent Ecevit’in  yapacağı Kıbrıs Ha-
rekatı’nın hukuki dayanağını oluş-
turacaktır. 1960 başında Londra’da 
imzaladığı anlaşma, Kıbrıs’ta iki top-
lumlu federal yapıyı kurarak, ileri gö-
rüşlü bir çözüm sağlamıştır.

Fatin Rüştü Zorlu’nun yürüttü-
ğü dış politikanın temeli, NATO’ya 
bağlılığı devam ettirmekle birlikte, 
Türkiye’nin kalkınma hamlesinde 
ABD’den azami miktarda mali kay-

Fatin Rüştü Zorlu
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nak sağlamaya yöneliktir. Dünya Bankası’nın sanayi kredisi konusundaki engellemelerine 
rağmen, Türkiye, tüketim malları sanayilerini kurmayı tamamladı. Bu konuda çıkan döviz 
kuru güçlüklerini bahane eden Uluslararası Para Fonu (IMF), Türkiye’ye sağlanan kredileri 
denetim altında tutma görevini OECD’ye verirken, ABD Türk sanayiinin gelişmesinin diz-
ginlenmesi görevini Federal Alman Şansölyesi Ludwig Erhard’a veriyordu. Bu sıkıntılar ülke 
içinde gerginliği arttırıyor, iktidar ise sert tedbirlerle karşılık veriyordu.

Fatin Rüştü Zorlu, NATO ülkelerinin tek tek Rusya ile yaptıkları güvenlik görüşmelerini, 
Türkiye’nin dış siyasetinde,  Doğu – Batı denge politikası için bir fırsat olarak gördü. Başba-
kan Adnan Menderes ile birlikte, güvenlik ve sanayide teknik  işbirliği görüşmeleri yapmak 
üzere Rusya’ya gitmeye karar verdiler. Toplantı tarihi Haziran 1960 olarak  tesbit edilmişti.

Günümüzde NATO’nun destek verdiği ortaya çıkan 27.Mayıs.1960 askeri darbesi, Tür-
kiye’nin dış politikada 6 büyük Devletten biri olması dönemini kapatıp, onu bir Üçüncü 
Dünya ülkesi durumuna düşürmüştür. Fatin Rüştü Zorlu, 27. Mayıs.1960 askeri darbesini 
takiben, Yassıada’da kurulan Yüksek Adalet Divanı tarafından, tutuklanan Demokrat Parti 
milletvekilleri ve diğer Hükümet üyeleri ile birlikte yargılandı. Bu mahkeme, başlangıçta 
aldığı “dış politikayı dava konusu yap-
mama” kararına rağmen, Fatin Rüştü 
Zorlu’yu ve diğer 14sanığı ölüm  cezası-
na  mahkum etti. Bu ceza, Başbakan Ad-
nan Menderes ve Maliye Bakanı Hasan 
Polatkan için de verilen idam hükmü ile 
birlikte, askeri darbeyi yapan Milli Birlik 
Komitesi tarafından onaylandı. 

Fatin Rüştü Zorlu, 16 Eylül 1961’de 
idam edildi. İdama büyük metanetle git-
ti. Siyasi hayatının her döneminde gös-
terdiği cesaretini, hayatının sonunda da 
göstermiş oldu. Cenazesi, 29 yıl sonra, 
17. Eylül. 1990’da, İmralı Adası’ndaki 
mezarından alınarak, İstanbul’da yaptırı-
lan Anıt Mezar’a nakledildi.
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1974 Kıbrıs Harekatı sırasında Dışişleri Bakanlığı görevinde 
bulunan Prof. Dr. Turan Güneş,  1922’de Kandıra’da doğdu.

Galatasaray Lisesini bitirdikten sonra, 1945’te İstanbul Üniver-
sitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun oldu. Doktora çalışmasını  Pa-
ris Hukuk Fakültesi’nde yaptı. 1951’de İstanbul Hukuk Fakültesi 
Anayasa kürsüsüne asistan olarak girdi. 1954’te doçent oldu.

1947’de Demokrat Parti saflarında siyasete atıldı. 1954’te Ko-
caeli milletvekili oldu. 1955’te Hürriyet Partisi’nin kurucuları 
arasında yer aldı. Parti Genel Sekreteri oldu. 1958’de kendisini 
fesheden Hürriyet Partisi’nden Cumhuriyet Halk Partisi’ne geçti.

27. Mayıs. 1960 askeri darbesinden sonra kurulan Kurucu 
Meclis’te CHP temsilcisi olarak yer alan Turan Güneş, 1961 se-
çimlerinde TBMM’ye giremeyince Üniversiteye döndü. 1965’te Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi’nde İdare Hukuku profesörü oldu. 

1965’ten sonra CHP içinde gelişen “ortanın solu” hareketinin önderleri arasında bulunan 
Prof. Dr.Turan Güneş, 1973 seçimlerinde, Kocaeli milletvekili olarak yeniden TBMM’ye 
girdi. Bülent Ecevit başkanlığında kurulan CHP - MSP koalisyon hükümetinde Dışişleri 
Bakanlığına getirildi (6 Şubat 1974 – 18 Eylül 1974 ).

Türkiye’nin Doğu ile Batı arasında denge gözeten siyasetinin 27. Mayıs. 1960 darbesi ile 
engellendiğini düşünen ABD Başkanı Johnson, 1964 olaylarından sonra Kıbrıs’a müdahil 
olan Türkiye’yi bir mektup ile tehdit etti. Zamanın Başbakanı İsmet İnönü de “ yeni bir 
dünya kurulur, Türkiye orada yerini alır” cevabını vererek, Türkiye’nin denge politikasını 
sürdüreceğini bildirdi.

Artarak devam eden Kıbrıs mezalimi karşısında, Başbakan Bülent Ecevit ile Başbakan 
Yardımcısı Necmettin Erbakan’ın oluşturduğu koalisyon hükümeti, 1974’te Kıbrıs’a çıkarma 
harekatı kararı aldı.  Bu hükümetin Dışişleri Bakanı Prof. Dr. Turan Güneş, 1959 tarihin-
de imzalanan Londra ve Zürih Anlaşmalarıında yer alan “garantör ülke” yetkisini kullanan 
görüşmeleri Londra ve Atina’da sürdürdü. Kıbrıs’a yapılan başarılı bir müdahale sonunda, 
bugünkü Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin kurulmasının şartları hazırlandı.

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulmasından sonra, Türkiye’nin siyasi alanını genişleten bu 
ikinci imkan (birincisi Hatay’ın ilhakı idi.), Prof. Dr. Turan Güneş’in diplomasiye katkıları 
ile değerlendirilmiş oldu.

20 Temmuz 1974’te yapılan Kıbrıs 
Harekatı’ndan sonra, Cenevre’de ya-
pılan barış görüşmelerinde Türkiye’yi 
temsil etti. Türkiye, bu harekat sebebi 
ile, NATO’nun koyduğu silah ambar-
gosuna maruz kalmıştı. 

 Haziran 1977’de yeniden Kocaeli 
milletvekili seçilen Prof. Dr.Turan Gü-
neş, güven oyu alamayan CHP azınlık 
hükümetinde, Başbakan Yardımcısı ve 
Devlet Bakanı idi.

Değişik dönemlerde Avrupa Kon-
seyi Danışma Meclisi üyeliği görevini yapan Prof. Dr. Turan Güneş, Konsey’de Siyasi İşler 
Komisyonu Başkanı oldu.

Prof. Dr. Turan Güneş, 9. Nisan. 1982’de, İstanbul’dan İzmir’e giderken, Çanakkale ya-
kınlarında, gemide geçirdiği rahatsızlık sonucu vefat etti.

Prof. Dr. Turan Güneş
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Eğitim Felsefesine 
Galatasaray’dan Katkı…

Mekteb-i Sultani Dünün Yarını Olmuştu…
Galata Sarayı Mektebi, II. Mahmut zamanında Tophane’den yayılan büyük bir yangında tamamen yandı. 

II. Mahmut, yangından kurtarılanları da yıktırarak yepyeni bir Mektep inşa ettirdi ve Mektebin eski teşkilatını 
da aynen korudu. 

Galata Sarayı Mektebi, o tarihlerde, “Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane” adı verilen, yepyeni bir zihniyet ve modern 
bir ruh ile teşkilatlandırılmış bir Tıbbiye Mektebi binasına dönüştürülmüştür. 1838 yılında, parlak bir merasim-
le açılan Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane’nin bu tarihi gününde,  öğrencilere bizzat hitap eden Sultan II. Mahmut :

Çocuklar,

Bu mektebi, sair mekteplere tercih ve takdim eyledim. (…) Burada fenn-i tıbbı Fransızca olarak  
tahsil edeceksiniz. (…) Sizlere Fransızca okutmaktan benim muradım Fransızca lisanı tahsil et-
tirmek değildir. Ancak, fenn-i tıbbı öğretip, refte refte kendi lisanımıza almaktır. Ve, ondan sonra, 
memalik-i mahruse-i şahanemin her bir tarafına Türkçe olmak üzere neşreylemektir.  (…) İlm-i ta-
babeti tahsile çalışın ve tedricen Türkçeye alıp lisanımız üzere tedavülüne sa’y eyleyin (gayret edin). 
Zira, etıbba sıfatı ile, memalik-i ecnebiyyeden bir takım meçhul-ül- ehval eşhasın gelmesinden ve 
şuraya buraya sokulmasından hoşnut ve memnun değilim. 

(….) Heman sizler murad-ı şahanem üzere say-ü gayret edin. Talep sizden, vermek de bendendir.

Cenab-ı Hak feyz-ü muvaffakiyet eyleye. Amin !”

diyerek, öğrenci ve öğretmenlere Türkçe ilim ve fen görevi vermiş, yabancı dilde eğitimin kısa bir dönemin 
siyaseti olacağını belirtmiştir. 

 Keşke bu şuur ve idrak bugüne kadar intikal etse idi….

Galata Sarayı Tıbbiyesi 1849’da yeniden bir yangın geçirdi. Sultan Abdülmecit Galata Sarayı’nı yeniden inşa 
ettirdi.. 

1867’de Galata Sarayı’nda “Mekteb-i Sultani” adı ile başka bir idadi açılması kararı alındı. Sultan Abdüla-
ziz’in Fransa seyahati dönüşü, 1.Eylül.1868’de, resmi ünvanı “Mekteb-i Sultani” olan, son derece modern tesi-
satlı, her şeyi mükemmel ve yepyeni, ders araçları bol, kütüphanesi ve laboratuvarları zengin, derslerinin çoğu 
Fransızca okutulacak bir liseyi açtı. Bu nitelikleri ile, Mekteb-i Sultani yurdumuzda açılmış bulunan ilk lisedir.

Açılışı çok parlak bir törenle yapılan bu liseye, Fransız Hükümeti, başta Müdür M. de Salve olmak üzere, 
tecrübeli ve uzman terbiyecileri, idarecileri ve en değerli öğretmenleri göndermiştir.

II. Mahmut
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Günümüzden 148 yıl önce Sultan Aziz’in kapılarını açtığı, müstesna bir eğitim kurumu olan Mekteb-i 
Sultani’nin ruhunda ve mekanında,Sultan II. Mahmut’un “Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane”sinin  modern, ilerici, 
atılımcı esprisinin izlerini görmemek mümkün değildir. Nitekim, Mekteb-i Tıbbiye’nin bünyesinde pek çok 
konuda gerçekleştirilmiş olan yenilikler, o zamanın İmparatorluk zihniyetinde akıllardan bile geçmeyecek hu-
suslardı.  İşte onlardan birkaçı :

 Latin harflerinin Türkçe’de kullanılması,
 Mesleki yayınlar için Mektep’te bir matbaa kurulması,
 Kadavralar üzerinde teşrih dersleri ve otopsi yapılması,
 Türk kadın ebelerin erkek hocalardan ders okuyup diploma almaları,
 Mektep’te bir ameliyathane kurulması,
 Mektep’te bir eczacılık şubesinin açılması,
 Mektep’te büyük bir nebatat bahçesinin kurulması (doktorluk, cerrahlık ve eczacılık şubeleri için),
 Uygulama amacı ile, Galatasaray Tıbbiyesi’ne bağlı bir hastahane kurulması,
 Diplomaların Avrupa’daki Tıp Fakültelerine eşdeğer tutulması,
 İlk Türk kodeksinin tertibi ve yayınlanması,
………………………….

Galatasaray Geleceğe Bakıyor, Geleceği Kuruyor …
Ülkemizde eğitim konusunda bir yandan süren kalite düşmesinin, bir yandan da bazı okul ve üniversiteler 

üzerinden oynanan “beyin göçü” oyununun sonuçlarını öngören Galatasaray Topluluğu İşbirliği  Kurulu’nun 
13. Aralık. 2014’te  düzenlediği “Geleceği görmek, Geleceği kurmak, Batı’ya Açılan Pencere’nin geleceğe bakışı” 
temalı 21.Forumunda, ufuk açıcı görüş ve öneriler ortaya konmuştu.

Eğitimi Çevreleyen Durum :

Batı dünyasına baktığımız zaman,

 1990’da komünizmin çöküşüne şahit olduk,

 2000’li yılların başında, küreselci stratejiye rağmen, kapitalizmin ve ABD’nin gerileyen güçler  
 olduğu ortaya çıktı,

 Avrupa kimlik bunalımına girdi,

 Düzen kuruculuk rolünün ortada kaldığı, güvenlik sağlayamayan, fikir ve önder çıkarması en düşük  
 düzeyde kalan, yapısal ve mali krizlerin birbirini izlediği, terör ve isyanların kutupsuz dünyasının  
 Devlet ve toplumlarının, varlıklarını istikrarsızlık içinde sürdürmek zorunda kaldığı bir dünyada  
 yaşıyoruz.

 Sürdürülebilir bir küreselcilik arayışının bırakıldığı ve içe dönüşlerin arttığı bir eğilim yükseliyor.  
 Bunun ilk işaretlerini, İngiltere’nin AB’den çıkışında, Avrupa’da ırkçılığın yükselişinde ve ABD’deki  
 Başkanlık seçimlerinin sonuçlarında görüyoruz. Bunun çözümü ancak, tek tek milli Devletlerin,  
 yapıcı, insani, kapsayıcı önerilerin uygulamaya geçilmesi ve bu espri içinde etraflarına müttefik  
 toplamaları ile mümkün olabilecektir.

 Dünya, entropiyi denetleyen(fizik ve iç enerji artışının sebep olduğu yüksek ısıyı, atık gücü,   
 bozulmayı) medeniyet ile entropiyi yönetemeyen ( atığı ve çürümeyi dışarı atan / ihraç eden) savurgan  
 medeniyet tarzları arasında, maalesef ikinci tarz medeniyette yol almaktadır.

Halen, ABD savunma konusunda, Uzak Doğu ise sanayi üretimini çeşitlendirme konularında  
 araştırma ve geliştirme faaliyetlerini yürütüyorlar.

Yeni bilgi, hızla metaya dönüştürülebildiği ölçüde değerli sayılmaktadır. 
İktisat ilmi bu yapıya hizmet edecek çıkışlar sağlamaya çalışıyor.
Devletler ve kurumları bu ortamda hayatta kalabilmek için, uluslararası zeminlerde ahlakı   

 dışarıda bırakan mücadelelere zorlanıyorlar.
Savunma / saldırma sanayileri ile tıp / ilaç sanayileri, birbirlerinin yerine oynuyor görünseler de,  

 esasta “pazar kapma” hedefine odaklanıyorlar.
Diğer beşeri ve toplum bilimleri ile, Sivil Toplum Kuruluşları ve fikir fırınları devreye alınmıyor.

 Geleceğe ise, güç odakları ve istihbarat örgütleri, küresel bir toplum mühendisliği zihniyeti ile el atma   
 girişimleri içinde görünüyorlar.

 Dünyada, bilgi ve teknolojilerin böylesine hızla ilerlediği bir devirde, insanlığın geleceği için  
 öngörülebilirliğin böylesine düşük kalması sorunu yaşanıyor. Bunun sebebi, kapitalizmin kapsayıcı  
 ve yönlendirici kurumları bulunmadığı için, sermaye kullanımının yönü denetlenemez bir ölçüde  
 seyretmektedir. Bunu, iklim değişikliğini besleyen tutumlarda ve dünyada nükleer eşik ülkelerinin  
 çoğalmasında görüyoruz.
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Bu Durumda, Eğitimin Yapıcı İşlevi Nasıl Yerine Getirilecektir ?

Ekonomilerin, bir yandan insan ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik mal ve hizmet üretmeye devam ederken, 
öte yandan biyoteknoloji, yapay zeka, nanoteknoloji ve tele iletişimi geliştirerek kullanacak bir üretim ortamına, 
piyasaları kollayarak akıllı ve ahlaklı bir geçiş yapmaları gerekmektedir.

Bu, insan beyninin fenni ve teknolojiyi aşan üstün tarafının, “örüntülerin mahiyetini tanıma” ve “sağduyu 
ile ortak aklı üretebilme” olduğunun bilinmesini zaruri kılar.

Zihine bilgi depolamaktansa, bilgiye ve bilgi birikimine erişme yollarını bulma, işimize yarayacak örüntüleri 
fark etme ve yorumlama yeteneklerini geliştirme ve çok boyutlu bilimin ahlaklı kullanımı amacı ile, farklık ta-
rafların, makul ve bilinçli tartışmaları ile elde edilen bilgeliği geliştirme yönünde eğitilmemiz lazım gelmektedir.

Toplumun bu bilgeliğini hayata geçirebilecek önderlikleri, kapsayıcı ve içerici kurumsallaşmaları ortaya çı-
karabilmeliyiz.

Düşünce tarihi iki türlü bilgiden söz eder : birisi, öğrenip, üretip, güç sahibi olma bilgisi ; diğeri de, insanın 
kendisini olgunlaştırma süreci bilgisidir. Bugün geldiğimiz nokta, her ikisini de bir arada yapma gerektiğini 
ortaya koyuyor. Oysa, teknolojinin ele alınışı, insanlığın kültür geçmişi ile olan bağını koparmıştır.

Genci ve yetişkini, insanlık tarihi, kendi tarihi, kültür ve kültürler tarihi, bilim ve teknoloji tarihi, yaratıcılık 
tarihi ile tanıştırmak, onların bir büyük akışı fark etmelerini sağlamak gerekiyor. 

Genç ve yetişkin, Batı’nın diğer medeniyetleri bir bir ortadan kaldırmasına seyirci kalmamalıdır. 

Yaratıcılık kadar, yaratıcılığın serüvenini, bilim kadar bilimin serüvenini, Orta Asya’dan Mezopotamya’ya, 
Asya’ya, Anadolu’ya, Mısır’a, Yunan’a, İslam kuşağına, oradan da Batı’ya akan medeniyet tarihi içinde bilebil-
meliyiz.

Milli ile evrenseli, yerel ile küreseli bağdaştırabilmeliyiz. 

Düşünce ve bilim kadar, anlam ve değer dünyası ile, bilgelikle, derya içinde taşıyıcı damlacıklar olabilmeli, 
geleceği böyle kurabilmeliyiz.

2016 yılında açıklanan “2015 PISA sonuçları”, 15 yaş gurubunun işgücüne katılma öncesi, fen, matematik 
ve okuduğunu anlama hazırlığını ölçen bu uluslararası sınav sonuçlarının, Türkiye’yi beklendiğinden de daha 
geri sıralara yerleştirdiğini gösteriyor. Bu durumun başlıca sebepleri, öğretmenin mesleki eğitimine yatırım ve 
okulda geçirilen yararlı zamanın arttırılması yerine, inşaat ve donanıma tanınan öncelik ile, ihtiyaçlardan ko-
puk, aktarmacı bir müfredat olmuştur.

Galatasaray İşbirliği Kurulu Forumu’nun ortaya koyduğu kriterler ile, OECD değerlendirmesi, 15 yaşındaki 
kişide aranan temel beceriler konusunda bire bir örtüşüyor.

Yani, insan – vatandaş – kültür – birey olarak öz farkındalık… Kişi – okul – topluluk olarak öz yönetim 
yeteneği… İnsan ilişkilerine yapıcı yaklaşım… Ortak akla değer verebilme… Sorumlu karar alabilme… Kül-
türlerarası iletişim ve işbirliği becerileri… Eleştirel ve yapıcı düşünce… Okuduğunu kavrama, inceleyebilme, 
veri yorumlama, bağlantı kurma… Bilgileri ile olguları açıklayabilme… Bilgili soru oluşturabilme… Bakış açısı 
geliştirebilme…

“Galatasaray İşbirliği Kurulu’nun 21. Forumunda ve yayınlanan kitabında ayrıntısı ile verilen “Gele-
ceğin Müfredatında Bilimle birlikte Bilgelik Eğitimi için Çerçeve” oluştururken, “Batı Aydınlanmacılığı” 
ve “Doğu Aydınlanmacılığı”  farkı ve ve bağdaşma noktaları üzerinde yoğunlaşıldı.”

Eğitimde salgın hastalık halinde yaşanan taklitçilik ve aktarmacılığın aşılması, ülke ve dünyanın yeni eğitim 
ihtiyaçlarına özgün cevap bulunması için, kültürel birikimimizle eğitim bilimi yaklaşımını birlikte kullanarak 
geleceğin müfredatının çerçevesini oluşturmak amaçlanmalıdır.

Hemen ortalara fırlayıp “A’dan Z’ye reform” diyerek eğitimi çeşitli yönlere çekiştiren önerilerin taraftarı de-
ğiliz. Eğitim bir gelenek işidir. Gerekli düzeltme ve düzenlemeler, ölçüp biçerek, adım adım yapılabilir.

Önerimiz, yüksek öğretim de dahil olmak üzere, Türkiye’ye uygun, hem milli, hem kültürel, hem de evren-
sel değerleri  bilimle bir arada ele alan ve öncelikle, iş bulacak meslekler kazandırabilen bir müfredat anlayışının 
benimsenmesi ve uygulanmasıdır.
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Mehmet Akman Başman
Mehmet Başman Ağabeyimizin 22. Ağustos. 2016 ‘da aramız-

dan ayrılması ile, hem Galatasaray camiası, hem de Ankara’nın 
sanat hayatı çok kıymetli bir simasını kaybetmiş olmanın hüznü 
içindedir. 

Hayatı hep çalışmak ve mücadele ile geçen Mehmet Ağabey, 
Kavaklıdere’deki And Evi’nde sürekli yeni projeler geliştiren, kitap 
okuyan, çalışan, dostları ile sohbetlerinde hep yeni unsurlar ge-
liştiren, açık fikirli, son derece nazik, ama teşebbüslerinde inatçı, 
yılmayan ve çalışkan bir büyüğümüzdü.

Galatasaray camiasının bütün faaliyetlerine keyifle katılan, 
ince, zarif, sakin ve çoğu zaman muzip müdahaleleri ve düşünce-
leri ile hepimize ışık tutan Mehmet Ağabeyimiz, Ankara’nın haya-
tında iki önemli alanda sağlam bir yer tutmuştu.

Bir tanesi, aileden gelen bir çizgiyi devam ettirerek, 1986’da yönetimine fiilen katıldığı 
ve 1988’den itibaren de Yönetim Kurulu Başkanlığını yürüttüğü Kavaklıdere Şarapları A.Ş. 
içinde hissettirdiği ağırlığı olmuştu. Ülkede şarap sektörünün gelişmesi amacı ile, kurduğu 
yeni bağ ve tesisler, Anadolu’nun unutulmuş üzüm türlerini geliştirme ve tanıtma faaliyetleri, 
bölgesel şarapçılığı, kah sosyal ve teknik toplantılar düzenleyerek, kah kitaplar ve sürekli ya-
yınlar yolu ile canlandırma gayretleri, Mehmet Ağabey’in temel meşguliyetini oluşturuyordu.

Diğeri de, çok yönlü bir sanatsever olarak, ülkemizde çok sesli müziğin gelişmesine yap-
tığı önemli katkılardır. Mehmet Ağabey, Ankara Müzik Festivali’nin kurup geliştirmiş, 33 
yıl boyunca, inanılmaz güçlüklere göğüs germiş, Milli Eğitim Bakanlığı’nın Şura Salonu’nu, 
Ankaralı sanatseverlerin de katkıları ile, büyük izleyici kapasiteli, çok amaçlı bir konser ve 
gösteri salonu haline getirmek için kıymetli bir mesai harcamış ve başarılı olmuştur.  Mehmet 
Ağabey’in müzik düşkünlüğü bu eserle kalmamış, Sevda ve Cenap And Vakfı yolu ile, çok 
sesli müzik alanında , konser, yarışma ve seminerler düzenleyerek, korolar kurarak, eğitim 

bursları vererek, ciddi ve kalıcı 
bir yapılanmanın temellerini 
atmıştır.

Çok sesli müzik alanında, 
Mehmet Ağabey’in aklında iki 
büyük proje vardı ve her ikisini 
de Ankara Müzik Festivali çer-
çevesinde geliştirmiş olmaktan 
büyük mutluluk duymuştu. 
Birincisi, Ludwig van Beetho-
ven’in 9.Senfoni’sini, besteka-
rının hayaline uygun olarak, 
büyük bir kadro ile icra ettir-
mek idi. Ankara’nın üç orkest-

rasından gelen müzisyen ve koristlerin katılımı ile, Esenboğa civarındaki Türk-Metal’in deva-
sa salonunda, 10.000 kişiyi aşan bir dinleyici topluluğu önünde bu proje gerçekleşti. İkincisi 
de, Gustav Mahler’in “Binler Senfonisi” diye de anılan 8.Senfonisi, yine büyük bir kadro ile 
icra etmek… Mehmet Ağabey, bu hayalini de Ankara Ticaret Odası’nın salonunda, 3.000 
seyirci önünde gerçekleştirme imkanını buldu.  Bu iki projenin de gerçekleşmesi konusunda, 
Sevda ve Cenap And Vakfı’nın ve bir çok sponsorun yardımı yanında, kendi özel imkanlarını 
da seferber etmişti. Ama, bu başarıların sonunda, hak ettiği mutluluğu, dostları ve yakınları 
ile güzel bir biçimde paylaştı.
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Mehmet Ağabey, Galatasaraylılık ve İstanbul Teknik Üniversitesi mensubiyeti ile, her za-
man iftihar ederdi. Eski okul arkadaşlarının, aynı sınıfta beraberce eğitim gördüğü dostlarının 
tertiplediği yemek ve toplantıları hiç kaçırmazdı.

Değerbilir, dost ve vefalı Mehmet Ağabeyimizi, Galatasaray camiasında çok arayacağız. 
Topluma hizmet alanında gerçekleştirdikleri ve başarıları, hepimiz için iftihar vesilesi ola-
cak… Ne mutlu ona ki, oğulları Ali Necati Başman ve Fuat Avni Başman , babalarının çizgi-
sini devam ettirecekleri mesajını vererek, camiamızın kederinin bir nebze olsun hafiflemesine 
katkıda bulundular.

Nur içinde yatsın.

1929 yılında Ankara’da doğdu. Babası, tanınmış eğitimcilerimizden ve Milli Eğitim 
Bakanlığı da yapmış bulunan Avni Akman, annesi, ilkokul öğretmeni Ümmü Gülsüm 
Hanımdır.

1948’de Galatasaray Lisesi’ni bitirdi.
1953’te İstanbul Teknik Üniversitesi Makine Fakültesi’nden mezun oldu.
1953 ile 1975 yılları arasında, sırası ile, İTÜ Maden Fakültesi Hidrojeoloji Enstitü-

sünde asistanlık, Fransız Petrol Enstitüsündeki master sonrası DSİ Yeraltı Suları Daire-
sinde sondaj mühendisliği, Yunus Çimento Fabrikasında proje mühendisliği ve teknik 
müdürlük, serbest çalıştığı dönemde sanayi danışmanlığı ve inşaat müteahhitliği yaptı.

1976 – 1985 yılları arasında, danışman olarak yurt dışında, Latin Amerika, Hin-
distan, Afrika ve Arap ülkelerinde,. Dünya Bankası ve BM Sanayi Geliştirme Kurulu-
şu’nun çimento uzmanı olarak görev yaptı.

1986’da yönetimine fiilen katıldığı ve bir aile şirketi olan Kavaklıdere Şarapları 
A.Ş.’de, 1986’dan itibaren Yönetim Kurulu Başkanı oldu. Aynı yıl, ablası Cevza And’ın 
vefatı üzerine, 1973’te kurulan Sevda-Cenap And Müzik Vakfı’nın da başkanlığını üst-
lendi.

Galatasaray Spor Kulübü’nün Divan Üyesi ve Çağdaş Sanatlar Vakfı’nın kurucu 
üyesi olan Mehmet Akman Başman, Polonya, Fransa, Avusturya, Belçika ve Litvanya 
tarafından verilen çeşitli şeref madalyaları, nişan ve rütbelerle ödüllendirilmişti.

22.Ağustos. 2016 ‘da aramızdan ayrılan Mehmet Akman Başman, Sevgi Erhan ile 
evli idi ve  Ali ve Murat isimli iki oğul ile üç kız toruna sahipti.
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Galatasaray Eğitim Vakfı
• Galatasaray Eğitim Vakfı, Beyoğlu 18. Noterliği’nin 29.12.1981 
tarihli Vakıf Senedi ile kurulmuş, İstanbul 2. Asliye Hukuk Mah-
kemesi’nin 30.12.1981 tarih ve 1981/800 sayılı kararı ile kurul-
muştur.

Vakıf Senedinde bazı maddelerinde değişiklikler yapılmış ve 
bunlar da, aynı mahkemenin 2006/251 sayılı kararı ile Vakıf def-
terinde tescil edilmiştir.

Vakıf Senedi’nin 1. Bölümünde zikredildiği üzere, Galatasaray Eğitim Vakfı’nın amacı :

 “Okul öncesi, ilk,  orta ve yüksek öğretim bölümleri ile Galatasaray Eğitim 
 Kurumları’nın sürekliliğine, gelişmesine katkıda bulunmak,

 Mensup ve mezunları arasında sosyal dayanışmaya katılımcı bir dinamizm  
 kazandırmak 

  Türk toplumunun kültürel, bilimsel ve sosyal gelişmesine hizmet etmek, 

 Verimli, etkin ve yüksek düzeyde eğitim hizmetlerinin yerine getirilmesine  
 katkıda bulunmak,

  Eğitim çerçevesi içinde katılımcı bir sivil toplum hareketi yaratmaktır.”

Aradan geçen 36 yıllık hizmet süresi içinde, Galatasaray Eğitim Vakfı, Vakıf Senedi’nde 
belirtilmiş esas ve amaçlar doğrultusunda, tüm  imkanlarını Galatasaray Lisesi öğrencilerine 
seferber etmiştir. 

Galatasaray Üniversitesi ve Galatasaray İlköğretim Okulu’nun kuruluşlarında, Vakıf bü-
yük bir rol oynamış, bütün kuruluş çalışmalarına katılmış ve gereken her türlü maddi desteği 
sağlamıştır. 

Kuruluştan sonra da, başta Galatasaray Lisesi olmak üzere, Galatasaray Lisesi ve Galata-
saray İlköğretim Okulu’nun her açıdan desteklenmesi, ihtiyaçlarının giderilmesi ve çağdaş 
eğitim imkanlarına  kavuşturulması için faaliyet göstermiştir.  Altyapı tesisinden, öğrenci 
sosyal faaliyetlerine kadar çok çeşitli alanlarda yatırımlar ve projeler gerçekleştirilmiş, maddi 
ve manevi her türlü desteğin sağlanması için büyük çaba harcanmıştır. 

Galatasaray Eğitim Vakfı’nın bu misyonu yıllar boyu devam edecektir. 

Vakıf Mütevelliler Kurulu, Galatasaray Eğitim Kurumları, Galatasaray camiası ve ülkemi-
zin eğitimi için daha büyük katkı ve hizmetlerin gerçekleştirileceği  ümidi içerisindedir.

Galatasaray Eğitim Vakfı’nın 5 tür madalya ve beratı vardır :

  50. Mezuniyet yılı madalyası ve beratı,

  Galatasaray Eğitim Vakfı Onur madalyası ve beratı,

  Galatasaray Eğitim Vakfı Şükran madalyası ve beratı,

  Galatasaray Eğitim Vakfı Üstün Hizmet madalyası ve beratı,

  Galatasaray Eğitim Vakfı Üstün Başarı madalyası ve beratı.
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Galatasaray Eğitim Vakfı’nın 2015 yılı Faaliyet Raporu içinde yer alan önemli bazı konular :

 Kurulduğu tarihten bu yana, Vakıf 240 proje gerçekleştirmiştir. 

 Okulumuzda, sınıflar, laboratuvarlar, spor alanları, yatakhaneler, amfiler ve  
 kütüphaneler başta olmak üzere, tüm binadaki mekanlar bir çok kez yenilenmiştir.

 Öğrencilerin sosyal, kültürel, bilimsel ve sportif faaliyetlerine destek olunmuştur.

 En başarılı öğrenciler eğitim kurumlarımızı tercih etmektedirler. Son 10 yıldan  
 bu yana, Galatasaray Lisesi’ne sınavla alınan 100. öğrenci, her yıl 1.200.000  
 civarında öğrencinin katıldığı “liselere giriş sınavının” ilk 430 öğrencisi arasından    
 gelmektedir. 2015’te Galatasaray Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne kaydını       
 yaptıran son öğrenci, eşit ağırlıklı puan türünde, Türkiye 66.dır.

 2015 yılı Gelir / Gider tablosuna bakıldığında, Galatasaray Eğitim Vakfı’nın,

   Toplam gelirleri :   8. 387. 504,99 TL.,

   Toplam giderleri :  8. 355. 288,78 TL.  olarak gözükmektedir.

 Galatasaray Eğitim Vakfı’nın 1984-1985 ders yılından itibaren 2015-2016 ders  
 yılına kadar, toplam 5.372 öğrenciye burs verdiği ve bu bursların toplamının   
 7. 111. 096  ABD Dolarını bulduğu görülmektedir.

 Galatasaray Eğitim Vakfı, Galatasaray Üniversitesi’nin tarihi binasında yaşanan  
 talihsiz yangının yaralarını da sarmaya devam etmektedir. Restorasyon çalışmalarının  
 başlayabilmesi için gereken tüm yasal izinler ve ruhsat, elde olmayan bazı gecikmeler  
 aşılarak, alınmıştır. Vakıf, restorasyon için yapılan şartlı bağışlara ek olarak, bu  
 çalışmaya 10.000.000 TL’lık bir kaynak tahsis etmiştir.

Galatasaray Eğitim Vakfı Başkanı İnan Kıraç Ağabeyimize ve  Vakıf Yönetim Kurulunu 
oluşturan üyelerimize, Galatasaray camiasına yaptıkları katkılardan dolayı teşekkürlerimizi 
sunar, gelecek yıllardaki faaliyetlerinde geçmiş yılları aşacak başarılar dileriz.
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Galatasaray Lisesi’nin
150. yılı nasıl kutlanmalı?

Galatasaray Topluluğu İşbirliği Kurulu’nun düzen-
lediği ve Galatasaray Lisesi’nin 150 yılının nasıl kutla-
nacağını konu alan 22. Forum, 10. Aralık. 2016 günü 
Tevfik Fikret Salonu’nda yapıldı.

Forum’a katılanlar, 1968’de Lise’nin 100. yılı ile 
ilgili kutlamaların özetini sunan bir filmi de görme fır-
satını buldular.

Galatasaray Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ertuğ-
rul Karsak özetle şu konuşmayı yaptı:

“Galatasaray, 535 yıllık geçmişi ile 
Türkiye’nin en önemli markaları ara-
sında yer alıyor. 

Kuruluşundan bu yana bir devlet ku-
rumu olan Galatasaray, bilindiği üzere, 1924 yılından itibaren Ga-
latasaray Lisesi adını almıştır.

14 Nisan 1992’de, Türkiye Cumhuriyeti hükümeti ile Fransa Cum-
huriyeti hükümeti arasında imzalanan milletlerarası anlaşma ve 

1.Haziran 1994 tarihli “Galatasaray Üniversitesi’nin Kuruluş Kanunu” ile, üniver-
sitesi, lisesi ve ilköğretim okulu ile entegre bir eğitim kurumu haline gelen Galatasa-
ray, ülkemiz için bir ilk ve tek uygulama olacak şekilde, üniversite çatısı altında bir 
araya gelmiştir.

Bu toplantının, Galatasaray Lisesi’nin 150. Yılının Galatasaray camiasına yaraşır 
şekilde kutlanması için büyük katkı sunacağına, değerli görüş ve önerilerin ortaya 
çıkacağına inanıyorum.”

Galatasaray Lisesi Müdürü Meral Mercan, özetle şu konuşmayı yaptı :

“Bir çok bakımdan önemli olan “150. yıl kutlaması” konusunda ilk 
akla gelenleri sıralamak istersek, evvela, 150 yıllık bir geçmişe sahip 
olmak, öncelikle ülkemizdeki kurumlar açısından, çok nadir görülen 
bir durum… İmparatorluk’tan Cumhuriyet’e geçişte sadece isim deği-
şikliği yaşamış olması, Mekteb-i Sultani’nin kuruluş idealinin zama-
nın ötesinde niteliklere sahip olduğunun göstergesi…

1918 yılında, daha Mekteb-i Sultani iken, harp yıllarının zorlu 
koşullarına rağmen, 50. Yılın kutlanmış olması ve bu vesile ile, ilk 

kurum tarihçelerinden birinin yayınlanmış bulunması, bugün hepimize yol gösteri-
yor. Galatasaray tarihine dair yazılmış bütün eserlerin temelini oluşturan  “50. yıl 
Salnamesi”, 100 yıl önceki kutlamanın somut bir işareti olarak bugün Müzemizde 
bulunmaktadır. 1968’de yapılan 100. yıl kutlamalarının zenginliği, Müzemizin 
arşivinden çıkan filmde görülüyor. Lisemizin Türkiye’ye yaptığı çok boyutlu katkılar, 
farklı etkinliklerle gündeme getirilmiş.

Son 50 yıl, dünyada, Türkiye’de ve Galatasaray’da, tarihin hiçbir döneminde olma-
dığı kadar büyük değişimler ve gelişmelere sahne oldu. Bu farklılığın Galatasaray Li-
sesi’nin 150. yıl kutlamalarına yansıtılması için, her Galatasaraylıya görev düşüyor.”
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Forum moderatörü İzzettin Çalışlar, Galatasaray’ın üç büyük kurumunun yöneticileri 
olan Galatasaray Eğitim Vakfı Başkanı İnan Kıraç, Galatasaray Spor Kulübü Başkanı Dursun 
Özbek ve Galatasaraylılıar Derneği Başkanı Polat Bengiserp’i  görüşlerini bildirmeye davet 
etti.

İnan Kıraç, konuşmasında, özetle şu konuşmayı yaptı :

“150. Yıla hazırlandığımız bu günlerde tüm Galatasaraylılara bir 
çağrı yapıp, bütün Galatasaraylıları bu yapının içine sokmalıyız.

Niyetlerin gerçekleşmesi para toplamaya bağlıdır.  Galatasaray Eğitim 
Vakfı üzerinden, Üniversite tarafından kullanılma şartı ile para top-
lanması daha avantajlı oluyor. Zira, Üniversite için verilen paranın 
tamamı vergiden düşülebiliyor. Kendi aramızda bir iş taksimi yapa-
rak, kimin, nerede, nasıl para toplayacağını saptamamız gerekiyor. 
Bunun için muhakkak bir kurum lazımdır. 

Önce, gönüllülerden değişik komiteler olacak. Yurt dışına da gitmemiz lazım. Ga-
latasaray konulu uluslararası paneller yapmamız, kendimizi anlatmamız lazım. 
Değişik dallarda ödüller vermeli. Basını iyi kullanmamız lazım. Açık oturumlara 
gitmemiz lazım. 150. yıl ödül törenlerini büyük organizasyonlar halinde yapmamız 
lazım.

İlk önce gitmemiz gereken yer, Başkanımız ile birlikte, Türk Devleti’nin en üstü.. 
Galatasaray bir grup oluşturup Cumhurbaşkanı’na gitmeli ve Türkiye’nin en büyük 
markasına sahip çıkmasını istemelidir.”

Galatasaray Spor Kulübü Başkanı, Dursun Özbek, konuşmasında, özetle şu konuşma-
yı yaptı :

“150. Yıl kutlamaları içinde Galatasaray Spor Kulübü de mutlaka 
yer alacak. 

Galatasaray Spor Kulübü dünyaca bilinen bir marka…Ancak, sahibi 
olmadığı gibi, sahip çıkanı da yok. Spor Kulübü camiadan dışlanmış 
gibi duruyor. Galatasaraylılar hemen kulüplerine sahip çıkmalı, iliş-
kilerini daha fazla kuvvetlendirmeli. Onun için bir araya gelmemiz 
gerekiyor.

Üniversite ve Spor Kulübü birbirlerinin eksiğini karşılıklı olarak ta-
mamlamalıdır. Bizim birbirimizden haberimiz olmaması çok yazık olur.”
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Galatasaraylılar Derneği Başkanı, Polat Bengiserp, konuşmasında, özetle şu konuşmayı yaptı:

“Bence, esas önemli olan, neler yapacağımızın, nasıl yapacağımızın 
dışında, bunun organizasyonunu ne zaman ve nerede yapacağımız… 
Bence, en acil  konu budur.

Dernekte bir sekretarya kuralım. Bu, profesyonel bir sekretarya olma-
lıdır. 24 saat çalışabilirsiniz. Bir salonu sırf bu işe ayırırız. 

2017 Şubat ayının sonuna kadar bir hedef toplantı tarihi koyalım. O 
tarihe kadar, “150.yıl Alt Komitesinde” çalışmak isteyen kim varsa, 
kim hangi konuda ne yapmak istiyorsa, başvursun. Hemen size 

150@gscemiyet.org.tr diye bir mail adresi açarım. Herkes oraya başvurabilir. “
•	  Alparslan Karagülle, Cengiz Akatlı, Yako İgual, İstemi Parman, Türker Aslan, Me-

lih Şabanoğlu, Selçuk Erdoğmuş, Ahmet Yürür, Seza Sinanlar Uslu, Yahya Derin Ayangil 
ve Duygun Yarsuvat tartışma bölümünde söz alarak değerli fikir ve görüşlerini ifade etme 
fırsatı buldular.

•	 Forum 2016, yakında, bütün kayıtların bir kitapta toplanması ile, Galatasaray Top-
luluğu İşbirliği Kurulu tarafından yayınlanacak. Ayrıca, 100. Yıl kutlamalarını gösteren film 
de, telesine edilmiş temiz hali ile, yakında Youtube’dan yayınlanacak.
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29 Mayıs 2016 Pazar günü Geleneksel Pilav Toplantımız Gölbaşı Sosyal Tesisimizde çok 
sayıda davetlinin katılımıyla yapıldı. Galatasaray Spor Kulübü Başkanı Sayın Dursun Özbek 
ve Eşinin Kulübümüzün kazanmış olduğu Basketbol Avrupa Kupası ile Türkiye Kupasını ge-
tirmeleri, bu anlamlı günümüze özel bir önem kattı. Çok değerli büyüğümüz, Sayın Fuat Di-
riker ağabeyimiz, Birliğimiz Eski Başkanlarından Sayın Vural Günal ile  Antalya Galatasaray 
Liseliler Derneği Başkanı Sayın Zeynep Uysal ve Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Sonat Köksal 
pilavımıza büyük renk katmışlardır.

Bu yıl, Sayın Başkanımızın ve kupalarımızın gelmesi nedeniyle pilav günümüzü 1905 An-
kara Galatasaraylı Yönetici ve İş Adamları Derneği üyeleriyle de birlikte olduk. Bu birlikteliği 
Ankara’da kulüp ve diğer faaliyetler için sürdürmeyi arzu ediyoruz.

08 Haziran 2016 Çarşamba gününden 10 Eylül 2016 Cumartesi gününe kadar Gölbaşı 
Sosyal Tesisimiz Üyelerimizin ve misafirlerinin hizmetine sunulmuştur. Bu yıl ayrıca Galata-
saray Spor Kulübünün 5-15 yaş çocuklar için düzenledikleri Yaz Okulu programı yapılmıştır.

19 Ekim 2016 Çarşamba akşamı düzenlenen Dostlar Meclisi’nde Sayın Rıza TÜRMEN 
bizlerleydi.  

Galatasaraylılar 
Birliği’nin 2016 Yılı 
Faaliyetleri
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12 Kasım 2016 Cumartesi günü öğle yemeğinde Trilye Balık Restoranında üyelerimiz ve 
aileleri ile birlikteydik. Mekanın sahibi Sayın Süreyya ÜZMEZ Türkiye’deki balık popilas-
yonunu, balık çeşitliliğinin kaybolmaması için ne yapılabileceği ile taze balığın nasıl olacağı, 
tazeliği kaybolmadan nasıl pişirileceği  ve nasıl saklanacağı gibi konuları çarpıcı örneklerle 
anlatması katılımcıların büyük beğenisini kazanmıştır.

Çok sayıda üyemizin aileleriyle birlikte katıldığı yemeğe değerli bilgilerini bizlerle payla-
şan Sayın ÜZMEZ’e  bir kez daha teşekkür ederiz.

11 Kasım 2016 Cuma günü Birliğimizi ziyarete gelen Sevgili Ağabeyimiz Fuat Diriker’in 
bir süredir kutlamadığı doğum gününü kendisine sürpriz yaparak Birliğimizde kutladık. Ağa-
beyimizle geçen her günümüzü bir bayram sevinciyle geçirdiğimizi belirtmek istiyoruz. Yeni 
yaşını, kendi deyimiyle “ayakta geçirmesini” canı gönülden diliyoruz. 

15 Kasım 2016 Salı akşamı Birliğimiz lokalinde  düzenlenen Ocak Başı Dinletisinde 
Ata’mıza saygı duruşunun ardından “Atatürk’ün Sevdiği Şarkılar ve Rumeli Türküleri “ni So-
list Handan Savcı ile Kanun Sanatçısı Vedat Erdem Koca icra etmişlerdir. Kış aylarının soğuk 
ortamında şömine başında gerçekleşen dinleti katılımcılar tarafından ilgiyle izlenmiştir. 

24 Kasım 2016 Perşembe akşamı düzenlenen Dostlar Meclisi’nde Sayın Prof. Dr. Selçuk 
EREZ bizlerleydi.   

27 Aralık 2016 Salı günü Birliğimizin 79. Kuruluş Kokteyli yapılacaktır.

Her ayın ilk Salı günü düzenlediğimiz öğle yemekleri yaz döneminin bitiminden sonra 
tekrar yapılmaya başlanmıştır.
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Galatasaraylılar Derneği’nin yayın organı “Sultani” nin   2013 – 1 numaralı sayısında, 102 
dönemden Turgay Tuna,

“ … 1930’lu yıllar, Türk izcilik tarihinin çok renkli, çok başarılı bir dönemini sergiler. 
Öyle ki bu dönemde yurdun hemen her köşesinde izci oymaklarının ve izciliğe katılan genç-
lerin sayıları artmış, kamp etkinliklerine büyük önem verilmiş, pek çok yurtdışı seyahat ya-
pılmıştı. Bütün oymaklar içinde, çok farklı ve nitelikli etkinliklere yer vermiş olan oymak, 
şüphesiz Galatasaray Aslan İzci Oymağı olmuştu. 

Galatasaray Lisesi izcileri, oymak bünyesinde, bisikletli izci obaları, atlı izci obası, şampi-
yonluklar kazanan çok başarılı bir izci basket takımı ve hepsinden öte, bünyesinde,  profes-
yonellere taş çıkartacak bir izci orkestrası oluşturmuştu. “İz – Caz” adı verilen bu orkestra, 
1927’den 1933’e kadar, kimi zaman radyolardan müziksever yurttaşlara sesini duyurdu, kimi 
zaman konserler vererek büyük beğeni ve takdir kazandı.” diyor.

“ 1927 yılı… “Tango” adı verilen tutkunun ortalığı kasıp kavurmaya başladığı günler... O 
günlerde, Galatasaray Lisesi’nde, birkaç müzisyen arkadaşın bir araya gelip kurdukları orkest-
ra, büyük teneffüs saatlerinde müzik odasında çalışmalar yapıyordu. Müziğin yanı sıra, hep-
sinin bir ortak noktası daha vardı. Her biri Aslan Oymağında izcilik yapmaktaydı. Piyanoda 
Vedat ( Üngör), kemanlarda Mehmet Ali Feridun ve Arap Sadık, viyolonselde Mehmet Ali ( 
Kahyagil), gitarda Ferecullah (Kent), bançoda Mukadder (Çizel), davulda Yekta (Teksel)… 
Son günlerin en güzel, en içli ve en gözde parçalarını çalıyorlardı.

Öğretmenlerden öğrencilere büyük beğeni gören bu orkestra, elemanlarının izci olması 
nedeni ile, “İz – Caz” adını aldı. Yapılan çalışmalar sonunda,  çok güzel bir repertuvar oluştu 
ve İz – Caz, Tevfik Fikret Konferans Salonunda sahneye çıktı. İcra edilen programda, değme 
profesyonel orkestralara taş çıkartacak türden bir müzik ziyafeti sunuldu.”

Galatasaray’da İz-Caz
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Meşhur “La Comparsita” tangosunu, İz – Caz’ın kurucusu ve şefi olan Mehmet Ali 
Feridun besteledi.

“Çok geçmeden Türkiye’nin ilk izci orkestrası, aynı zamanda bir okulun bünyesinden 
çıkan ilk caz orkestrası, okul yöneticilerinin ve eski mezunların destekleri ile resmen kuruldu.

….. Davulun üzerine, ortasında İz – Caz yazılı, sarı-kırmızı renklerle boyanmış bir izci 
işareti resmedildi. Orkestra elemanları için, Galatasaraylıların elbiselerini diken, Elhamra Pa-
sajı’ndaki terzi Nihat’a kıyafetler diktirildi.   Kırmızı kuşaklı gri golf pantolon, ipek beyaz 
gömlek, pantolon paçasının üzerine kadar çıkan sarı kırmızı çizgili yarım yün tozluklar, toz-
lukların üzerinde beyaz soket çoraplar ve boyunlarda yine okulun renklerini taşıyan sarı-kır-
mızılı ipek büyük fularlar…

Galatasaray Aslan Oymağı’nın organize ettiği ve daha sonraki yıllarda gelenek haline dö-
nüşecek İzci Günü’nde, İz – Caz , konferans salonunda, İstanbul izcilerine muhteşem bir 
konser verdi. Bu konserin ardından, İz – Caz, kısa zamanda ün kazandı.

1928’in 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı törenlerine Ankara’da katılan Galatasaray Aslan 
İzci Grubu, İz – Caz ile birlikte başkente geldi. Görkemli törenlerin ardından, Ankara Radyo-
su’na özel olarak davet edildi. Bu konseri izleyen binlerce insan, İz – Caz’ı tanımış, icra ettiği 
müziğe de hayran kalmıştı.

İz – Caz, 1930’lu yılların başlarında, sergilediği mükemmel müzik ve performansla, ol-
dukça tanınmış bir okul orkestrası oldu. 

Okuldan mezun olan Feridun’un yerine, orkestra şefliğine, bir başka yetenek olan Müfit 
Hasan geldi . Çok güzel keman çalan Müfit Hasan, aynı zamanda da çok güzel besteler ya-
pıyordu. Çok geçmeden, Columbia Şirketi, İz – Caz’a plak yapma teklifi getirdi. Müfit Ha-
san’ın bestelemiş olduğu “Yaman” ve “Rüya” isimli iki tango taş plağa kaydedildi.

İz – Caz başarılarına başarılar katmaya devam ederken, okulun başına, “Zilli” lakaplı 
Tevfik Ararat müdür olarak getirildi. “Zilli Tevfik” Galatasaray tarihine, gelmiş geçmiş okul 
müdürleri arasında, sevilmekten öte, nefret edilen bir eğitimci olarak geçti. Katı, ön yargılı, 
dediğim dedik, bağnaz, ne öğrencilerle, ne öğretmenlerle anlaşabilen, okulun geleneklerine 
ayak uyduramayan bir kişiliğe sahipti . Okulun başına geçtiği andan itibaren, önce Ahmet 
Ağa’nın tamburunu susturdu, okula zil sistemini getirdi. Ardından da, İz – Caz’a karşı savaş 
açtı ve orkestrayı dağıttı. Zilli Tevfik, tabii, yaptıkları ile, okulda fazla kalamadı. Bir yıl sonra 
tayini çıktı. Ama, uzun yıllara bedel o bir yıl, Galatasaray İz – Caz’ın sonunu getirdi. Daha 
sonraki yıllarda, okulda, her ne kadar yeni İz – Caz’lar kurulsa da, o eski görkem, o eski mü-
kemmeliyet bir daha geri gelmedi.”
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Daha genç Galatasaray Lisesi mezunları için pek bir şey söyleyemem ama, benim yaşım-
dakiler, mutlaka benden daha büyükler ve benden sonra mezun olanların büyük bir kısmı, 
okulun Devam Bürosu’nun değişmez siması, Yaşar Hakgüder’i (nam-ı diğer Yaşar Ağabey) iyi 
tanırlar ve çok severler.

Sükuneti, ciddiyeti, soğukkanlılığı, hazırcevaplığı ve, hele hele, o destansı intizamı ile, Ga-
latasaray Lisesi’nin sarsılmaz temellerinden biri idi Yaşar Ağabey… Etkili ve adeta yanılmaz 
hafızası (herkesi numaraları ile hatırlardı) onu, okul kayıtlarının adeta seyyar bir kalamoza 
defteri haline getirmişti.

Nihariler (gündüzlüler), leyliler ( yatılılar), daimiler, okula yeni yazılanlar, yeni döneme 
başlayanlar, geç kalanlar, çeşitli mazeretliler karşılarında hep ciddi olduğu kadar da yardımse-
ver kişiyi bulurlardı. Yaşar Ağabey derdinize mutlaka bir çözüm bulurdu.

Okulda bulunduğum süre boyunca, Yaşar Ağabey’in kim olduğunu merak etmişimdir. 
O, bana kendisini daha derin keşfedecek sorulara cevap vermeyecek bir kişilik izlenimini 
vermiştir. Mezun oldum. Yıllar geçti. Nihayet yakın sayacağım bir tarihte, elime, onunla ilgili 
bilgi geçti. Ali Sirmen Ağabeyimizin, İnan Kıraç Ağabeyimiz ile, Galatasaray Eğitim Vakfı 
ile ilgili ve 7.Aralık.1981’de Cumhuriyet gazetesinde yayınlanan bir röportaj…O mülakata 
Yaşar Ağabey de katılıyor ve bir soruya cevaben şunları söylüyor :

“Ali Sirmen. - Sayın Yaşar Hakgüder, siz Galatasaray Lisesinde okumadınız. 
Ama, 40 yıldır o okulla o derece haşır neşir oldunuz, öğrencilerle öyle kay-
naştınız ki, o 40 yıllık dönemde okuyanların hangisine “Galatasaray’dan 5 
isim say “ deseler, hepsi Yaşar Ağabey’i sayar. 
Bu arada herkesi şaşırtan bir belleğiniz var. Örneğin, İnan Kıraç 1956’da 
okulu bitirdi. Ben 1960’ta… Bizim numaralarımızı hatırlıyor musunuz ?

Yaşar Hakgüder. - Evet. İnan Kıraç’ınki 1462, seninki 373.

Ali Sirmen. - Siz Galatasaray Lisesi’nde çalışmaya başladığınızda, taksit kaç 
liraydı, yıllık ?

Yaşar Hakgüder. - 400 lira.

Ali Sirmen. - Galatasaray’da çalışmanız nasıl oldu ?

Yaşar Hakgüder. - Babam hakimdi. Beni Galatasaray’a vermek istedi. Ama, 
çok küçüktüm, kıyamadı. Daha önce doğan erkek kardeşlerim de yaşamamış-
lar. Zaten, adım da onun için Yaşar’dır. Samsun Lisesi’ni bitirdim. Ankara 
Hukuk Fakültesi’ne gittim. Aynı zamanda Bakanlıkta çalışıyordum. Ama, 
oranın da havası sert geldi. Onun üzerine Bakanlık, raporuma dayanarak, 
beni Galatasaray Lisesi’nde görevlendirdi. 

Yaşar Ağabey
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O sırada Müdür, Behçet Bey idi. “Sait 
Bey ile birlikte çalışacaksın “ dedi. 
Devam Bürosu’nda bildiğiniz masaya 
oturdum. Oturuş, o oturuş… Kırk yıl 
orada çalıştım. Arkadaşlarla birlikte 
büronun yükünü 40 yıl omuzlamaya 
çalıştım. 

Benim ilk yıllarımda, kayıt, sıra numa-
rasına göre yapılırdı.  Herkes geceden 
yatağı ile kapıya gelir, sıra numarası 
alırdı. Hatta, hiç unutmam, henüz ev-
lenmemiştim, okulda kalıyordum. Bir 

gece, saat 2’de Başmuavin Bey beni uyandırdı. O saatte kayıt yapmaya baş-
ladık.

Ali Sirmen .- Siz Galatasaray’da çalıştığınız 40 yıl içinde, öğrencileri hemen 
hemen en yakından tanıyanlardan biri, belki de birincisi idiniz. Bu 40 yıl 
içinde birlikte olduğunuz öğrenciler, genellikle, öbür okul öğrencilerinden 
daha şımarık, daha kendini beğenmiş ve züppe delikanlılar mı idiler ? İçten 
düşünceniz nedir ?

Yaşar Hakgüder .- Hayır, kesinlikle değillerdi. Yalnız, şu kadarını söyleyeyim 
: her geçen yıl bir öncekini aratmaktadır, son zamanlarda.

Ali Sirmen .- Ama sanıyorum, bu da, eğitimimizin genel sorunlarından 
biri…

YaşarHakgüder .- Evet, öyle… Ama, ben Pilav’da da hissediyorum : sürekli 
eski kuşaklar geliyorlar. Yeniler pek gelmiyor. Yani, daha çok 1960’dan önce-
kiler katılıyor. Bu da, bence, bir kopukluğun ifadesi…”

Yaşar Ağabey hakkında kıymetli bulduğum bu bilgiyi arkadaşlarımla paylaşmak ve bu 
vesile ile, nur içinde yatmasını niyaz etmek istedim.

Yaşar HAKGÜDER

1933’te İzmir’de doğdu. Samsun Lisesi’ni bitirdi. Hukuk Fakültesi’ni sağlık nedeni 
ile bırakıp, 1942 yılında Galatasaray Lisesi’nde çalışmaya başladı. 1977 yılına kadar 
görevini sürdürdü. Bu tarihte emekli olmasına karşın, okul idaresinin isteği ile, 1981’e 
kadar, yine yardımcı eleman olarak çalıştı. Bu yıl, sağlık nedeni ile, okuldaki görevini 
tümden bıraktı. 

Yaşar Hakgüder, 40 yıl içinde okula gelmiş geçmiş hemen hemen tüm öğrencileri 
isimleri ve numaraları ile hatırlar. Son 40 yıl içinde okulda okuyan öğrenciler, kendisini 
hep “Yaşar Ağabey” olarak anmışlardır.
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Galatasaray Kadın Basketbol Şubesi 1954 yılında kurulmuştur.

“Yenilmez Armada” ve “Sarayın Sultanları” unvanları ile de anılan Galatasaray Kadın 
Basketbol takımı, Türkiye ve Avrupa’da aldığı başarılı sonuçlar ile, kadın basketbolunun 
Türkiye’de gelişmesine önemli katkılar sağlamıştır.

İsim sponsorluğu gereği olarak, Galatasaray Kadın Basketbol takımı ismini,

 2010 – 2011 sezonunda, Galatasaray Medical Park Kadın Basketbol takımı olarak  
 değiştirmiş,

 2012 – 2013 sezonunda,  tekrar Galatasaray Kadın Basketbol takımı olarak sportif  
 mücadelesini sürdürmüş,

 2013 – 2014 sezonundan itibaren de, ismini Galatasaray Odeabank Kadın   
 Basketbol takımı olarak devam ettirmiş,

 2015-2016 sezonundan itibaren yine Galatasaray Kadın Basketbol takımı olarak  
 maçlara katılmaktadır.

Türkiye’deki başarıları :

 1986-1987 sezonunda, İstanbul Bayanlar Basketbol 1. Küme şampiyonu olarak,  
 Kadınlar Basketbol Süper Ligine yükselme,

 1987-1988 sezonunda,  ilk Kadınlar Basketbol Süper Ligi şampiyonluğu,

 1989-2000 yılları arasında, 11 kez Kadın Basketbol Süper Ligi şampiyonluğu, ( 9’u  
 üst üste şampiyonluk, 7 yıl üst üste hiç maç kaybetmeden şampiyonluk kazanan  
 tek takım),

 1992-1998 yılları arasında,  üst üste 6 kez, Türkiye Kupası ve Cumhurbaşkanlığı  
 Kupası şampiyonluğu,

 2007- 2008 ve 2010-2011 sezonlarında Cumhurbaşkanlığı Kupası şampiyonluğu,

 2009-2014 yılları arasında, üst üste 5 kez Türkiye Kupası şampiyonluğu,

Galatasaray Kadın 
Basketbol Takımı
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 2013-2014 sezonunda, Türkiye Kupası şampiyonluğu, Kadınlar Basketbol Süper  
 Ligi şampiyonluğu ve Ekaterinburg Turnuvasında, Avrupa’nın 1 numaralı kupası  
 olan Euroleague Woman’ı alarak turnuva şampiyonluğu (bir sezonda üç    
 şampiyonluk kupasını müzeye götürme başarısı),

 2014-2015 sezonunda, Kadınlar Basketbol Süper Liginde, 17 yıl aradan sonra  
 13. kez şampiyonluk,

 2015-2016 sezonunda, son yıllardaki final oynama serisi bozulmuş ve takım,  
 sezonu, kupasız kapatmıştır.

Yurt dışındaki başarıları :

 2007-2008 sezonunda, Avrupa’da Euro Cup Women’da yarı final oynama,

 2008-2009 sezonunda, ilk kez Euro Cup Women şampiyonluğu,

 2013-2014 sezonunda, Rusya’nın Ekaterinburg şehrinde, Euroleague Women  
 Kupası şampiyonluğu.

Özetle, Galatasaray Kadın Basketbol takımı,

 Kadın basketbolunda, aynı sezon içinde (2013-2014), Avrupa Kupasını, Lig   
 Şampiyonluğunu ve Türkiye Kupasını alan ilk ve tek Türk takımıdır.

 Kadın basketbolunda, Avrupa’nın 1 ve 2 numaralı kupalarını kaldıran ilk ve tek  
 Türk takımıdır :

- 2009 yılında,  Euro Cup Women,

- 2014 yılında, Euroleague Women.

 Kadınlar Basketbol Süper Liginde, 9 kez üst üste şampiyon olarak, ulaşılması zor  
 bir rekora imza atmıştır.

 7 kez üst üste aldığı Kadın Basketbol Süper Ligi  şampiyonluğunu hiç maç   
 kaybetmeden kazanmıştır.

 Türkiye’de tüm takım sporlarında, ilk defa, 1998- 1999 sezonunda, Avrupa Kadın  
 Basketbol Liginde, Final Four oynayan takımdır.

 Ligde ve Kupada üst üste şampiyon oiduğu yıllarda, pek çok efsane oyuncusu ile  
 Milli Takım kadrosunda da hakimiyet kurmuştur.

 Maçlarını 12.500 kişilik Abdi İpekçi Arena’da oynamaktadır.
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Galatasaray Bayan Voleybol Şubesi 1922 yılında kurulmuştur.

1986-1987 sezonunda, Galatasaray Erkek Voleybol takımının ligde şampiyon olması so-
nucu, dönemin Voleybol Şubesi yöneticileri, Bayan Voleybol takımı için de iddialı bir takım 
kurarak 1987-1988 sezonuna girmişler, dönemin en güçlü takımlarından Eczacıbaşı’nın 15 
yıllık hakimiyetini kırmaya çok yaklaşıp, Sultanlar Ligi’ni 2. sırada bitirmişlerdir. Ancak, 
ilerleyen yıllarda, daha çok müessese kulüplerinin de kurulması ile, voleybolda eskisi kadar 
başarılı olamamışlardır.  

Sultanlar Liginde iken, ekonomik kriz yüzünden 2003-2004 sezonunda bir yıllığına 
kapatılmış bulunan Galatasaray Bayan Voleybol takımı, 2004-2005 sezonunda, 1.Ligde 
mücadelesini sürdürmüş, 2005-2006 sezonunda, yeniden Sultanlar Ligine yükselmiştir. 
2006-2007 sezonunda yeniden 1.Lige düşmüş, ertesi sezon bir kere daha Sultanlar Ligine 
yükselmiştir.

Tarihinde iki defa 1.Ligde mücadele etmek zorunda kalan Galatasaray Bayan Voleybol 
takımı, yönetimlerin şubeyi ayağa kaldırma çalışmaları sonunda, Ligde tekrar şampiyonluğa 
oynayan ve her yıl istikrarlı olarak Avrupa Kupalarına katılma başarısı gösteren bir takım 
haline gelmiştir.

İsim sponsorluğu gereği olarak, Galatasaray Bayan Voleybol takımı, ismini,

 2010-2011 sezonunda, Galatasaray Medical Park Bayan Voleybol Takımı   
 olarak değiştirmiş,

 2012-2013 sezonunda, sportif mücadelesini Galatasaray Daikin Bayan   
 Voleybol takımı olarak sürdürmüş,

 2016-2017 sezonundan itibaren ismi tekrar Galatasaray Bayan Voleybol   
 takımı olarak kararlaştırılmıştır.

Galatasaray Bayan 
Voleybol Takımı
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Türkiye’deki başarıları :

 İstanbul Bayanlar Voleybol Ligi’nde, 7 şampiyonluk (1959-1960, 1961-1962,  
 1962-1963, 1963-1964, 1964-1965, 1965-1966 ve 1977-1078 sezonlarında), 9  
 ikincilik, 9 üçüncülük,

 İstanbul Bayanlar Voleybol Şampiyonası’nda,  5 şampiyonluk (1961, 1962, 1963,  
 1964 ve 1966 yıllarında), 7 ikincilik, 9 üçüncülük,

 Türkiye Kupası’nda, 1 ikincilik (2011-2012 sezonu), 1 üçüncülük (2012-2013  
 sezonu),

 Süper Kupa’da, 1 ikincilik (2011- 2012 sezonu).

Yurt dışındaki başarıları :

 Avrupa CEV Kadınlar Şampiyonlar Ligi’nde, 1 dördüncülük (2012-2013),

 Avrupa CEV Kadınlar Kupası’nda, 2 ikincilik ( 2011-2012 ve 2015-2016   
 sezonlarında),

 Avrupa CEV Kadınlar Challenge Kupası’nda, 2 üçüncülük ( 1996-1997 ve 2009-  
 2010 sezonlarında).

          Galatasaray Bayan Voleybol takımı, Spor Kulübümüzün Vestel Venüs Sultanlar Li-
gi’nde mücadele eden bayan voleybol takımıdır ve maçlarını 1200 kişilik Galatasaray Taç 
Spor Tesisleri Voleybol Salonunda oynamaktadır.
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Türkiye’nin atletizm ile tanışması, 1868’de kurulan Mekteb-i Sultani’nin batılı bir 
eğitim sistemine geçmesi ile başladı.

Galatasaray Atletizm Şubesi 1908 yılında Lise’ye bağlı olarak kuruldu.

 Türkiye Kulüplerarası Atletizm Şampiyonasında 14 kez,

 İstanbul Kulüplerarası Atletizm Şampiyonasında 21 kez,

 Türkiye Atletizm Süper Liginde 1 kez 

şampiyon olan Sarı- Kırmızılı takım, Atletizm milli takımına da sayısız sporcu yetiştirdi.

Altın yıllar :

 1920’li yıllarda giderek güçlenen Galatasaray takımı rakiplerine üstünlüğünü kabul  
 ettirdi ve düzenlenen yarışlarda büyük kudret gösterdi.

 Türk atletizm tarihinde ilk Türkiye Ferdi Atletizm Şampiyonası 5.Eylül.1924’te  
 Eskişehir’de yapıldı.  Ömer Besim Koşalay, Rauf Hasağası, Şekip Engineri, Adil  
 Giray ve Unvan Tayfuroğlu gibi Sarı-Kırmızılı sporcular Türkiye’nin ilk resmi  
 şampiyonları arasında yer aldılar.

Aynı sporcular, 1924’te Paris’te düzenlenen Yaz Olimpiyatları’na katıldılar. Atle-
tizm  Milli Takımı’na katılan sporcuların hemen tamamı Galatasaray’ın atletleri 
idi.

 1928 ‘de Amsterdam’da düzenlenen Yaz Olimpiyatları’na katılan Türk Milli   
 takımının tamamı Galatasaraylı sporcular oldu : Ömer Besim Koşalay, Şinasi  
 Şahingiray, Mehmet Ali Aybar, Semih Türkdoğan ve Haydar Aşan.

 1930 ‘da Atina’da düzenlenen Balkan Oyunları’nda, Semih Türkdoğan, 100   
 metrede, 11.1 saniyelik derecesi ile ikinci sırada geldi ve gümüş madalyası ile,  
 Türkiye’ye uluslararası atletizm müsabakalarında ilk madalyayı kazandırdı.

 Ferdi olarak düzenlenen İstanbul Kulüplerarası Atletizm Şampiyonluğu’nda,   
 Galatasaray ilk defa 1935 ‘te şampiyonluğa ulaştı. Bu şampiyonluğu sağlayan atletler :  
 Rıza Maksut İşman, Cezmi Or, Semih Türkdoğan, Mehmet Ali Aybar ve Naili  
 Moran olmuştu.

 “Ateş – Güneş olayı”sonucunda, 1933’ten itibaren Galatasaray Atletizm takımı güç  
 kaybetmeye başladı.

Duraklama ve gerileme yılları :

 Galatasaray 1935’ten 1951’e kadar İstanbul’da şampiyonluk yaşayamadı.1940’ların  
 sonunda yaşanan hamle ile eski günlerine dönme eğilimine giren Galatasaray  
 Atletizm takımı, 1948 Londra Yaz Olimpiyatları’nda, Cahit Önel ve Kemal   
 Horulu ile başarılı sonuçlara imza attı.

 Galatasaray uzun yıllardan sonra, ilk şampiyonluğunu Temmuz 1951’de   
 düzenlenen İstanbul Atletizm Şampiyonası’nda aldı. 

Galatasaray 
Atletizm Şubesi
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 Onu, Ağustos 1951’de düzenlenen Türkiye Kulüplerarası Atletizm Şampiyonluğu’ndaki  
 başarı takip etti. Galatasaray, ilk Türkiye şampiyonu olmuştu.  Sevim Con, Necla  
 Evren ve Mesude Dinçcan bu şampiyonadaki pistlerde dikkat çeken ilk   
 Galatasaraylı kadın atletler oldular.

 1952 Helsinki Yaz Olimpiyatlarına katılan Türkiye Atletizm Milli takımında,  
 Emin Doybak, Kemal Horolu, Cahit Önel ve Erdal Barkay Galatasaraylı atletler 
olarak yer alıyorlardı.

 1954 yılında, atletizmdeki faaliyetler durma noktasına geldi ve 1957 yılında   
 Galatasaray’ın atletizm şubesi tamamen kapatıldı. Takım, 1957-1961 arasındaki  
 hiç bir müsabakaya katılamadı.

Atletizm şubesinin yeniden kuruluşu ve ikinci altın dönem :

 1961 yılında yeniden canlandırılan atletizm şubesi, Galatasaray’a ilk şampiyonluğu  
 1963 ‘te düzenlenen İstanbul Atletizm Şampiyonası’nda kazandırdı. Böylece, Fener 
 bahçe’nin 1939’dan beri sürdürdüğü üstünlük sona eriyordu.

 1966’ta düzenlenen Türkiye Kulüplerarası Atletizm Şampiyonası’nda,   
 Fenerbahçe’nin 1952’den beri sürdürdüğü üstünlük sona eriyor, Galatasaray   
 şampiyonluğunu ilan ediyordu.

 Sarı- Kırmızılı takımın 1983’e kadar sürecek üstünlük dönemi başlıyordu.

 1967 – 1975 yılları arasında düzenlenen Türkiye şampiyonluğu karşılaşmalarında,  
 Galatasaray 5 kez Türkiye Şampiyonu oldu.

 1976 yılından sonra ise, Galatasaray Atletizm takımı, pistlerde adeta rakipsiz hale  
 geldi. 1976 – 1980 yılları arasındaki Türkiye Şampiyonluk karşılaşmalarının   
 hepsinde şampiyon olan Galatasaray’ın bu dönemdeki dikkat çeken sporcuları:  
 Ömer Şakar ve Murat Akman (sprinterler), Necdet Ayaz (orta mesafeci),   
 Gürol Dinsel (uzun atlamacı), Turan Kahraman (gülleci ve diskçi), Temel Erberk  
 ve Tayfun Demiralay ( 3 adım atlamacılar), Uğur Sel ( çekiççi), Gürsel Akay (sırık- 
 la atlamacı) ve İbrahim Kabal (ciritçi) olmuştur.

 Galatasaray Atletizm takımı, 1965’ten 1983 yılına kadar 17 kez İstanbul Atletizm  
 şampiyonu, 1983 yılında Türkiye Atletizm şampiyonu, Mayıs 1986’da İstanbul  
 Kulüplerarası Atletizm Şampiyonası’nda ve Ağustos 1986’da Türkiye Kulüplerarası  
 Atletizm Şampiyonası’nda özlediği şampiyonluklara ulaştı. 1988 yılında, ilk ve tek  
 şampiyonluğunu Türkiye Deplasmanlı Atletizm  Ligi’nde kazandı.

 Galatasaray’ın ikinci altın dönemi, milli sporcularını tek tek Fenerbahçe’ye   
 kaptırması ile, 1989’da sona erdi.

Durgun yıllar :

 1989 ile 1992 yılları arasında Fenerbahçe ile rekabetini sürdüren Galatasaray,  
 1993’ten itibaren iyice güç kaybına uğradı. Galatasaray atletizm takımı, 2003 sezo 
 nunda, Atletizm Ligi’nden düştü.

 Bu dönemdeki ilk şampiyonluk, Mayıs 2010’da Bursa’da düzenlenen Nurullah İvak  
 Türkiye Atmalar Yıldız Erkekler Türkiye Şampiyonası’nda kazanıldı.

 Tamamen genç sporculardan kurulu kadrosu ile, Galatasaray Atletizm A takımı,  
 Ağustos 2010’da Türkiye 3.’sü, 2011 yılında Türkiye 4.’sü, 2012 yılında da, yeni 
 den Türkiye 3.’sü oldu.
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Galatasaray Atletizm Şubesi’nde spor yapmış önemli sporcular 

Şehit Celal İbrahim:  İlk Türk atlet

Silifkeli Şükrü Halil Dölek:  İlk rekortmen sprinter

Fuat Salih:

Rıza Salih

Vildan Aşir Savaşır: Türkiye şampiyonu, 3 yıl Atletizm Federasyonu Başkanı

Ömer Besim Koşalay: Milli takımın ilk kaptanı, 29 Türkiye rekoru, 10 Türkiye
                                         şampiyonluğu sahibi

Semih Türkdoğan: Türkiye’nin ilk Balkan şampiyonu

Mehmet Ali Aybar:

Rauf Hasağası: 7 Türkiye rekoru sahibi

Naili Moran: 19 yıl Atletizm Federasyonu Başkanı, aynı zamanda  
 yüzme, boks ve basketbolda da milli olmuştur.

Nihat Bekdik:   Türkiye rekoru sahibi, aynı zamanda futbolda da milli olmuştur.

Faik Önem: Balkan Şampiyonu, 7 Türkiye rekoru ve 5 Türkiye   
 şampiyonluğu sahibi

Cezmi Or:  5 Türkiye rekoru, 5 Türkiye şampiyonluğu sahibi

Jerfi Fıratlı: Aynı zamanda yüzücü ve 11 yıl Atletizm Federasyonu Başkanı

Toma Balcı: 11 Türkiye rekoru, 15 Türkiye şampiyonluğu sahibi

Cahit Önel: Doğu Akdeniz şampiyonu, 21 Türkiye rekoru ve 13  
 Türkiye şampiyonluğu sahibi

Erdal Barkay: Doğu Akdeniz şampiyonu

Şinasi Şahingiray:  7 Türkiye rekoru sahibi

Suat Hayri Ürgüplü:

Turhan Kahraman: 8 Türkiye şampiyonluğu sahibi

Teoman Smith:  4 Türkiye şampiyonluğu sahibi

Temel Erbek: 14 Türkiye şampiyonluğu sahibi

Murat Akman: 5 Türkiye şampiyonluğu sahibi
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